
                                                       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού 11 / 2011  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
------------------------------------ 
Αριθ. Απόφασης 92 / 2011 

----------------------------------- 
 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Ορισμός μελών της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 
Προγραμματικής Σύμβασης  για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή Μονάδος 
Φροντίδας Ηλικιωμένων νέου Ιωακειμείου Γηροκομείου Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρουπόλεως» 
 

     Στην Κομοτηνή  σήμερα  4  Μαίου  2011  ημέρα Τετάρτη και ώρα  18.00,   στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης , παρουσία του 
Περιφερειάρχη  Αριστείδη Γιαννακίδη, των Αντιπεριφερειαρχών : Ξανθόπουλου 
Ιωάννη Π.Ε. Δράμας,  Νικολάου-Μαυρανεζούλη Γεωργία Π.Ε. Έβρου , Γρανά  
Αρχέλαου   Π.Ε. Καβάλας, Καραλίδη Φώτη Π.Ε. Ξάνθης και  Δαμιανίδη  Παύλου 
Π.Ε. Ροδόπης, που  κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 
3852/2010,  συνήλθε σε δημόσια τακτική  Συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης μετά από την  1218 / 26-4-2011 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου  του  που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό  Σύμβουλο , 
σύμφωνα  με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010 . 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

           1. Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  , Πρόεδρος  
        2. Μαρκόπουλος Θεόδωρος   ,  Αντιπρόεδρος 
        3.Ζαγναφέρης Κωνσταντίνος  , Γραμματέας 
                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  

  1.Χουσεϊν Ερτζάν                               24. Κουκουβέλα  Ζουμπουλιά 
  2.Σαλήμ Σεβγκή                                    25. Ματζιάρης Αντώνιος 
  3.Νικολαίδης Ιωάννης                                                 26.Τσούλου-Τσαγκαλίδου Συρματένια 
  4.Ούστογλου Γεώργιος   27.Σερέφια Σουλτάνα 
  5.Μουμίν Καάν  28.Παπαδόπουλος Στυλιανός   
  6.Τελλίδης Ιωάννη 29.Πατήρας Νικόλαος                                 
  7.Βαβίας Σταύρος                                  30.Παυλίδης Γεώργιος      
  8.Πουρνάρα Μαρίκα                31.Καραβάς Κωνσταντίνος  
  9.Χριστοδουλίδης Γεώργιος                 32. Πέτροβιτς Δημήτριος                      
10.Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  33. Μπαλίκας Ανδρέας 
11.Σαλτούρος Δημήτριος                        34.Μιχελής Κωνσταντίνος                      
12.Xαιτίδης Δημήτριος   35.Γαλαζούλας Χρήστος   
13.Γερομάρκος Γεώργιος                        36.Χατζή Μεμίς Τουρκές 
14.Σιακήρ Αϊχάν                                      37.Καβαρατζής Σταύρος                                                             
15.Κεφαλίδου Ανδρονίκη                       38.Μπαράν Μπουρχάν                    
16.Παπαθανάκης  Σταύρος                                    39.Πατακάκης Ανάργυρος                                                                
17.Ουζούν Ιρφάν                                      40.Παπαδόπουλος Κίμων                   
18.Παπακοσμάς Κωνσταντίνος              41.Μωυσίδης Παναγιώτης                                             
19.Παπαδόπουλος Χρυσόστομος            42. Ζησίμου Γεώργιος-Παύλος    
20.Τσολάκ Σουάτ                                     43.Αραμπατζής Αθανάσιος   
21.Γκουγκουσκίδου Μαρία                    44.Τρέλλης Χρήστος                            
22.Κανελάκης Ιωάννης 45.Ποτόλιας Χρήστος                                          
23.Ζιμπίδης Γεώργιος                                                        46. Χαρίτου Δημήτριος                    
 47.Μακρής Αθανάσιος    

  
 ΑΠΟΝΤΕΣ: 
Μαραγκού Γεωργία , μέλος .                    
 

 



      Χρέη υπηρεσιακής  γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης κα Κατσικούδη Ελένη . 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα 50 μέλη 
άρχισε η συζήτηση των  θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
   Εισηγούμενος  το τρίτο  θέμα  της  ημερήσιας διάταξης, ο Εκτελεστικός Γραμματέας 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  κ Κατσιμίγας. Κωνσταντίνος, έθεσε 
υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης τα 
εξής :  
 Δυνάμει της υπογραφείσης την 12-03-2010 Προγραμματικής Συμβάσεως του άρθρου 
22 ν.3614/2007, μεταξύ της καταργηθείσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Έβρου και 
της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρουπόλεως, η Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Έβρου 
ανέλαβε να παράσχει υπηρεσίες «Φορέα Υλοποίησης»  για την εκτέλεση του έργου 
«Κατασκευή Μονάδος Φροντίδας Ηλικιωμένων νέου Ιωακειμείου Γηροκομείου 
Ιεράς Μητρόποηλς Αλεξανδρουπόλεως».  
Το ως άνω έργο υλοποιείται στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013». Η ανάγκη σύναψης της ως άνω 
προγραμματικής συμβάσεως, υπαγορεύθηκε από το γεγονός ότι για την εκτέλεση του 
έργου απαιτείται επιβεβαίωση διαχειριστικής επάρκειας τύπου Α’, την οποία δε 
διαθέτει ο Κύριος του Έργου, ήτοι η Ιερά Μητρόπολις Αλεξ/πολεως. Για το λόγο 
αυτό, συνεβλήθη  με το Νομαρχιακό Διαμέρισμα Έβρου το  οποίο διαθέτει την 
απαιτούμενη διαχειριστική επάρκεια και αναλαμβάνει τις υποχρεώσεις του  Φορέα 
Υλοποίησης για την εκτέλεση του έργου. 
Στο άρθρο 5 της Προγραμματικής Συμβάσεως συστήνεται η Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης της Προγραμματικής Συμβάσεως με έδρα την Αλεξ/πολη. Τα 
μέλη της Επιτροπής είναι τρία, ήτοι :  

1. Ένας εκπρόσωπος του Κυρίου του Έργου με τον αναπληρωτή του, ο οποίος 
ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Ένας εκπρόσωπος του Φορέα Υλοποίησης με τον αναπληρωτή του και  
3. Ένα μέλος υποδεικνυόμενο από το Φορέα Χρηματοδότησης της Πράξης ή το 

φορέα λειτουργίας  εάν είναι διαφορετικός από τον κύριο του έργου ή άλλο 
φορέα που θα συμφωνηθεί με τους συμβαλλόμενους με τον αναπληρωτή του. 

Επειδή κατ’άρθρο 283 ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», ορίστηκαν τα εξής: «Από την έναρξη λειτουργίας των περιφερειών 
καταργούνται οι ενιαίες νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις, οι νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις 
και τα νομαρχιακά διαμερίσματα. Οι περιφέρειες υπεισέρχονται, αυτοδικαίως, μετά 
την έναρξη ασκήσεως των αρμοδιοτήτων τους, σε όλα τα δικαιώματα, 
περιλαμβανομένων και των εμπραγμάτων, καθώς και στις υποχρεώσεις, των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.», πρέπει η Περιφέρεια ΑΜΘ, ως καθολική διάδοχος 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου και ως ο Φορέας Υλοποίησης της Πράξης, 
να ορίσει με απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου τον εκπρόσωπό της στην Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, όπως και τα άρθρα 163, 168 και 283 ν.3852/2010, 
καθώς και τις διατάξεις του ν.3614/2007 και το άρθρο 5 της εν θέματι 
Προγραμματικής Συμβάσεως, παρακαλώ όπως εισάγετε στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο της Π.Α.Μ.Θ. τη λήψη απόφασης περί ορισμού εκπροσώπου της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. μαζί με τον αναπληρωτή του στην Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης της  Προγραμματικής Συμβάσεως για την εκτέλεση του έργου 
«Κατασκευή Μονάδος Φροντίδας Ηλικιωμένων νέου Ιωακειμείου Γηροκομείου Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως». 
 
   Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης μετά από διαλογική 
συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις των  άρθρων 163 και 283  του  N. 
3852/2010 .  

                    



                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
                               ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 46 ΥΠΕΡ 2 ΚΑΤΑ 2 ΑΠΟΧΕΣ 
 
    Ορίζει ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης στην    
Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της από12-03-2010  Προγραμματικής Σύμβασης  
για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή Μονάδος Φροντίδας Ηλικιωμένων νέου 
Ιωακειμείου Γηροκομείου Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρουπόλεως» τον Περιφερειακό  
Σύμβουλο κ. Κανελάκη Ιωάννη με αναπληρωτή τον Περιφερειακό Σύμβουλο κ. 
Πέτροβιτς  Δημήτριο. 
 

Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ Τρέλλης 
Χρήστος και Ποτόλιας Χρήστος .  

 
   Απείχαν  της ψηφοφορίας οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κκ Χαρίτου Δημήτριος και 
Μακρής Αθανάσιος . 
 
   Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  92  /2011  
 
            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ                               
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
      ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ                 ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ       
 
        Κωνσταντίνος  Μιχαηλίδης                      Κωνσταντίνος Ζαγναφέρης                                
                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1.Χουσεϊν Ερτζάν                               25. Κουκουβέλα  Ζουμπουλιά 
  2.Σαλήμ Σεβγκή                                    26. Ματζιάρης Αντώνιος        
  3.Νικολαίδης Ιωάννης                                                 27.Τσούλου-Τσαγκαλιδου Συρματένια 
  4.Ούστογλου Γεώργιος   28.Σερέφια Σουλτάνα 
  5.Μουμίν Καάν  29.Παπαδόπουλος Στυλιανός   
  6.Τελλίδης Ιωάννη 30.Πατήρας Νικόλαος                                  
  7.Βαβίας Σταύρος                                  31.Παυλίδης Γεώργιος      
  8.Πουρνάρα Μαρίκα                32.Καραβάς Κωνσταντίνος   
  9.Χριστοδουλίδης Γεώργιος                 33.Πέτροβιτς Δημήτριος                      
10.Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  34.Μπαλίκας Ανδρέας  
11.Σαλτούρος Δημήτριος                        35.Μιχελής Κωνσταντίνος                      
12.Χαιτίδης Δημήτριος                                              36.Γαλαζούλας Χρήστος   
13.Γερομάρκος Γεώργιος                        37.Χατζή Μεμίς Τουρκές 
14.Σιακήρ Αϊχάν                                      38.Καβαρατζής Σταύρος                                                             
15.Κεφαλίδου Ανδρονίκη                       39.Μπαράν Μπουρχάν                    
16.Παπαθανάκης Σταύρος  40.Πατακάκης Ανάργυρος                                                                
17.Ουζούν Ιρφάν                                      41.Μαρκόπουλος Θεόδωρος 
18.Παπακοσμάς Κωνσταντίνος              42.Παπαδόπουλος Κίμων                   
19.Μαραγκού Γεωργία (απουσα)                          43.Μωυσίδης Παναγιώτης                                             
20.Παπαδόπουλος Χρυσόστομος            44.Ζησίμου Γεώργιος – Παύλος 
21.Τσολάκ Σουάτ                                     45.Αραμπατζής Αθανάσιος   
22.Γκουγκουσκίδου Μαρία                    46.Τρέλλης Χρήστος                            
23.Κανελάκης Ιωάννης 47.Ποτόλιας Χρήστος                                           
24.Ζιμπίδης Γεώργιος                                                        48. Χαρίτου Δημήτριος                    
 49.Μακρής Αθανάσιος   

   
                                                                         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                                               H ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ                                                                            
                                                            ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   
 
                                                                          ΕΛΕΝΗ   ΚΑΤΣΙΚΟΥΔΗ 


